
'~$Et1,'

ì.<'. ; .
~".'

__. -A
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5
ARENELLA VOMERO

Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA N. 12 DEL 22/10/2014

PROGRESSIVO
ANNUALE

23 OH. 2014

PROG. n. G.:::!....~J.... .

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo 'di traffico temporaneo in via Montedonzelli per l'esecuzione
di lavori di manutenzione ordinaria.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
A questo Servizio ha programmato I'esecuzione di un intervento di manutenzione ordinaria in via

Montedonzelli, giusta Delibera di Consiglio Municipale n. 09 del 1211 0/20 Il;
A l'intervento in parola è stato affidato alla ditta "Gruppo Impresa Srl" con Determinazione

Dirigenziale n. 12 del 0311 0/20 12;
A la strada interessata dai lavori è classificata a valenza municipale, ai sensi della deliberazione del

Consiglio Comunale IL 68 del 2 I settembre 2005.

Preso atto che, nel sopralluogo congiunto del 30109/2014 a cui hanno partecipato rappresentanti del S.A.T.
Municipalità 5 e della Polizia Locale U.O. Arenella, si è stabilito:
• l'impossibilità di eseguire i lavori a traffico aperto, in considerazione delle dimensioni geometriche

della strada e dell'ingombro dei mezzi d'opera;
• la necessità di prevedere 2 distinte fasi operative:

I FASE -tratto compreso tra via Alfredo Rocco e via Lorenzo l'erosi
Detti lavori avranno inizio il giorno 29110/2014 e si protrarranno per circa 3 giorni lavorativi. In
questa fase si rende necessario istituire, sul tratto in questione, il divieto di sosta con rimozione
forzata su ambo i lati della carreggiata ed il divieto di transito veicolare;
II FASE - tratto compreso tra via Lorenzo l'erosi e via Pietro Castellino
Detti lavori avranno inizio non appena terminata la I fase e si protrarranno per circa 7 giorni
lavorativi. In questa fase si rende necessario istituire, sul tratto in questione, il divieto di sosta con
rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata e l'inversione del senso di circolazione vigente,
onde consentire ai soli residenti il transito da via Pietro Castellino fino all'area cantierata.

• la riapertura al traffico dell'intero tratto di strada, con ripristino della disciplina viabile usuale, nel
periodo di inattività del cantiere (dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo)

Ritenuto necessario attuare la disciplina di traffico temporanea, come meglio specificata nella parte
dispositiva del presente atto;

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi col presente provvedimento è stato approvato nella
seduta del 21110/2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di
traffico relativi alla attuazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Letto il Decreto Ministeriale 10107/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati
per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" che l'impresa esecutrice dei lavori
avrà cura di attuare:

Vista la disposizione del Vice-Direttore Generale dell' Area Tecnica, prot, IL

09/04/2014, inerente l'adozione di ordinanze ex artt, 6, 7 e 188 del C.d.S.;

Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000;

PG/2014/0291749 del



ORDINA

ISTITUIRE, in via Montedonzelli, la seguente disciplina provvisoria di traffico:

• nel tratto compreso tra via Alfredo Rocco e via Lorenzo Perosi, dal 29/10/2014 al 31/10/2014, il
divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata e, limitatamente alla fascia oraria
08.00-17.00, il divieto di transito veicolare;

• nel tratto compreso tra via Lorenzo Perosi e via Pietro Castellino, dal 03/11/2014 e fino al
termine dei lavori, il divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata e,
limitatamente alla fascia oraria 08.00-17.00, l'inversione del senso di circolazione vigente, onde
consentire ai soli residenti il transito da via Pietro Castellino fino all'area cantierata.

L'impresa esecutrice dei lavori è obbligata alla realizzazione del piano di segnalamento in adeguamento al predetto
dispositivo di traftìco nonché, a conclusione dei lavori, al ripristino della segnaletica preesistente.

È demandato al Servizio Autonomo Polizia Locale l'adozione di ogni altro provvedimento di carattere contingente
ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.

/I Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dali 'art.l Z del decreto legislativo 285/1992, perl 'esatta osservanza della presente ordinanza.

Per quanto previsto dali 'art.3 comma 4 della legge 24//1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso
il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordina
rio al Capo dello Stato entro 120 giorni dal/a slia pubblicazione.

Ai sensi dell 'art.S? del Cid.S. D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia inte
resse 011 'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubbli
cazione, con le formalità stabilite dali 'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

11 Dirigente
del S.A.T. Muni ipalità 5

Areh. Alfonso hezzi



Pag.nol

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annualen.~del 2 3 on. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il __---4-...L-.l.LL'-'--L.l.4'l"-- _

IL FUNZI NA IO RE PONSABILE

)


